

# Nätverket Svenska Kulturlandskap

## Välkommen till en träff om ängshävd och lieslätter

i Hallstad ängar i Östergötlands län  
tisdag 7 juli 2020

### Nätverket

Ett viktigt mål med hela nätverket [Svenska kulturlandskap](#) är att upprätthålla kunskaperna och hålla dem levande för framtiden. Det gör vi genom att fortsätta arbeta med olika skötselåtgärder i landskapet, men också genom utbyte med varandra för ännu mera kunskapsutveckling.

### Ängshävd

Temat ängshävd och lieslätter innefattar frågor kring markslag, metoder, redskap och mycket annat. Traditioner, metoder med mera varierar över landet. Lieslätter är en traditionell skötselåtgärd som fortfarande bedrivs på några håll i landet. Det är angeläget att kunnandet inte går förlorat utan bevaras och utvecklas. Andra frågor kring ängshävden är också angelägna att belysa.

Själva skötseln handlar om fagning, slätter, höbärgning, efterbete och röjning. När är det lämpligt att använda maskiner, när behöver man arbeta med handredskap, med flera aspekter. Vi lär oss mer om hur de lokala traditionerna ser ut just här. Läs mer om traditionell ängshävd på [nätverkets webbplats](#).

Träff i Hallstad ängar i Östergötlands län [Hallstad ängar](#) är ett naturreservat utanför Rimforsa, ungefär tre mil söder om Linköping. Här finns en ovanligt stor mängd gamla hamlade lindar. Större delen av det drygt sju hektar stora området sköts som äng. Som på så många andra håll är det en rest av större ängs-arealer i landskapet, så som det såg ut i förindustriell tid.



gamla lindar i Hallstad ängar

Träffen är till för praktisk verkstad, och vi kommer att vässa lieblad, slå gräs och annat som hör till hantverket. Vi får tillfälle att jämföra utrustning, teknik med mera, och vi kommer att få ta del av hur det går till i just de här trakterna.

Jan Wester, som arbetar med lieslätter i de här trakterna, kommer att ta emot.

## Praktisk info

### Anmäl dig

- senast torsdag 28 maj

Länk till själva anmälan [här](#).

Ber om överseende med att du behöver ta dig igenom några datasäkerhetsfrågor i anmälan.

Frågor? Vänd dig till nätverkets samordnare Hjalmar Croneborg.

E-post: [landskapsvarvskordinator@conservation.gu.se](mailto:landskapsvarvskordinator@conservation.gu.se)

Telefon: 0706 15 05 75

### När, var, hur?

Tisdag 7 juli mellan kl. 09 och 17.

Plats: [Hallstad ängar](#) i södra Östergötland.

### Resa

Om du reser kollektivt så ta dig till Rimfors station till kl. 08.30. Hör av dig så att du blir hämtad där.

### Tips på övernattning

Behöver du övernatta i närheten kvällen innan så är ett tips [Kinda motell](#). Tel. 070-860 48 95. Obs att det inte ingår i arrangemanget, det behöver man ordna och betala själv.

### Mat

Ingår - ordnas gemensamt för alla deltagare.

När du anmäler dig, meddela om du önskar särskild kost av något slag!

### Kostnad

500 kr. Faktura skickas i efterhand.

### Kontaktperson - Östergötland

Jan Wester, Vreta Kloster. E-post: [info@slattergubben.se](mailto:info@slattergubben.se), tel: 0738-32 25 59, webb: [slattergubben.se](http://slattergubben.se).

### Bakgrund

[Nätverket Svenska kulturlandskap](#) fokuserar på traditionella skötselmetoder i kulturlandskapet. Nätverket vill samla in och dokumentera kunskap om olika skötselmetoder samt vid behov initiera metodutveckling. Vårt mål är att traditionella skötselmetoder förblir levande, används och bidrar till att höga natur- och kulturvärden i kulturlandskapet bevaras och utvecklas. Nätverket arbetar för att vidareförmedla denna kunskap till brukare, entreprenörer, förvaltare och beslutsfattare, genom till exempel seminarier, föredrag, workshops, filmer och trycksaker.



ängsträff i Hundviken i Värmlands län 2018